INDICAÇÃO Nº
1048
, DE 2005

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente, a imediata adoção das medidas administrativas necessárias, visando a doação de um veículo tipo MICROÔNIBUS, para o município de Duartina.

JUSTIFICATIVA

A solicitação em tela, tendo em vista a falta de recursos por parte da municipalidade visa atender o Clube da 3ª Idade, entidade esta, sem fins lucrativos e que atende a aproximadamente 90 pessoas que semanalmente realizam diversas atividades, tais como: vôlei, ginástica em várias modalidades, bocha, bordado, entre outros, além de vários outros eventos pertinentes a Entidade.

          Isto posto, gostaria de salientar que se trata de justa e necessária reivindicação para município de Duartina.

                                              Na certeza de poder contar com o beneplácito de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para reiterar-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 577217 090605 1851